DIÁRIO OFICIAL Nº 33239 69Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2016

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

N NOME COLOCAÇÃO

01 MARCIANE LUZIA SANTANA LOPES E
LIMA 1º

Protocolo: 122310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-
AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2016-PMI/
GAB. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu torna publica
a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público nº 001/2016,
de acordo com o Decreto nº 026/2016-PMI/GAB, datado de
19/10/2016, bem como, informa que a relação da classifi cação
defi nitiva dos candidatos aprovados encontra-se disposta no
site: http://ivin.com.br/novo/concursos,prefeitura-municipal-
de-igarape-acu,54, http://www.prefeituraigarapeacu.pa.gov.
br/ e no mural físico da sede da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Açu. Sandra Miki Uesugi Nogueira - Prefeita de Igarapé-Açu.

Protocolo: 122311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
RETIFICAÇÃO. Na Publicação circulada no DOE/PA, pág. 108
em 19/10/2016. Onde se lê: Pregão Presencial 15/2016.
abertura: 01/11/2016. Lê-se: Tomada de Preço 01/2016.
Abertura 18/11/2016.

Protocolo: 122312

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo
Aditivo ao Contrato nº 2509001/2014/PMNP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa. Contratada: Giamebil - Comércio, Serviços e
Construções de Imóveis Ltda. Objeto: Prorrogação do
Prazo de Vigência Contratual e Execução das Obras
Até 14 de Agosto de 2017. Processo de Licitação:
2107001/2014. Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso II,
da Lei 8.666/93. Ubiraci Soares Silva - Prefeito Municipal.
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso,
estado do Pará, torna publico a retificação da publicação da
homologação do Pregão Presencial de nº 037/2016, que versa
sobre jogos e brinquedos educativos, Circulada no DOE/PA
pág. 92, na data de 15/09/2016. Onde se Le: ata de SRP nº
240801/2016. Leia se: ata de SRP nº 300801/2016. Onde
se lê: homologo a licitação na forma da lei n° 8.666/93 em
23/08/2016. Leia-se: homologo a licitação na forma da lei
n° 8.666/93 em 30/08/2016. licitanovoprogresso@hotmail.
com fone 93 3528 1150-1151. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.
DISPENSA 003/2016. A Prefeitura Municipal de Novo
Progresso/Pa, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação
do Extrato de Contrato e Ratificação de Dispensa,
Processo nº 2503001/2016, circulado na Imprensa
Oficial do Estado do Pará - IOEPA, Nº 33131, em 19
de maio de 2016 e 33134, em 24 de maio de 2016:
Onde se lê: Rua Castelo Branco, nº 49. Leia-se: Rua
Castelo Branco, nº 209. Ubiraci Soares Silva - Prefeito.
*Está publicação deixou de circular na edição do dia
25/10/2016, por problemas técnicos.

Protocolo: 122313

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
1º Errata do Pregão Presencial Nº 014-PMO/2016. Na matéria
publicada no dia 25/10/2016 - Diário Ofi cial nº 33238 - Protocolo
nº 121842. Onde se lê: Dia 31/10/2016. Leia-se 10/11/2016.

Protocolo: 122314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2016-05SEMURB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Urbanismo, tendo em vista o que consta do
Processo Licitatório, e nos termos das Leis Federais n.° 10.520/02
e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, AVISA aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n.° 9/2016-05SEMURB,
cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O
FORCECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA
DOS ORNAMENTOS NATALINOS A SEREM UTILIZADOS EM VIAS
URBANAS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
com abertura prevista para o dia 26 de Outubro de 2016 às 10h
(dez horas), fi ca ADIADO para o dia 31 de Outubro de 2016 às
10h (dez horas). Os interessados poderão no horário das 08h às
14h, nos dias normais de expediente, obter demais informações,
na Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado
no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 24 de Outubro de 2016.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)

Protocolo: 121863

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-005SEMED

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que a sessão de continuidade relativo
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no
9/2016-005SEMED, que tem como objeto o Registro de Preço
para aquisição de gênero alimentícios (alho in natura, arroz tipo
branco e parboilizado, café em pó, farinha de mandioca, feijão
carioca e preto e leite em pó integral), com entrega parcelada,
destinados para atender as necessidades da alimentação escolar
da Rede Pública de Ensino, do município de Parauapebas, estado
do Pará, será  no dia 27 de Outubro de 2016, às 10:00 horas,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no
município de Parauapebas, Estado do Pará.

 PARAUAPEBAS - PA, 25 de Outubro de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 121898

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160536

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-004SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: EDUARDO SOUZA FERREIRA
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua 07 de Setembro,
Nº 08 - Bairro Rio Verde, onde funcionará o Acolhimento
Institucional para Idosos - Aconchego do Idoso, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2016 a 18 de Outubro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Outubro de 2016

Protocolo: 122127

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: PMPD- Fundo Municipal de Saúde de Pau D’Arco
- PA. Contrato Nº 032/2016 Contratada: Assistecdonto EIRELI -
ME, CNPJ: 02.841.416/0001-68. Pregão Presencial nº 015/2016.
Objeto: fornecimento de peças e prestação de serviços
odontológicos em atendimento a rede pública de saúde, Assinatura:
18/08/2016, vigência até 31/12/2016, com valor global previsto
estimado de R$ 199.773,32 (Cento e Noventa e Nove Mil Reais
e Setecentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos).
Contrato Nº 040/2016 Contratada: Magda Leite de Sousa
37573039204, CNPJ: 15.423.416/0001-90. Pregão Presencial
nº 019/2016. Objeto: confecção de próteses dentaria Parcial
Removível e Prótese Total, Assinatura: 12/09/2016, vigência
até 31/12/2016, com valor global previsto estimado de R$
35.700,00 (Trinta e Cinco Mil e Setecentos Reais). Pau D’Arco/
PA, 15 de setembro de 2016.

 Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal

Protocolo: 122315

..

EMPRESARIAL
.

Xingu Industria e Comercio de Madeiras EIRELI-ME ,
CNPJ: 20.227.365/0001.60,Rod BR 163, KM 1.182 s/n, Novo
Progresso/PA, torna público que solicitou o pedido de L.O nº
00151/2016  junto a SEMMA/NP, para desdobro de madeira em
tora para produção de madeira serrada.

Protocolo: 122318

OLIVEIRA E SOARES LTDA - ME, CNPJ nº 08.742.012/0001-
01, torna público que requereu à SEMAS Renovação de Licença
de Operação nº 6412/2013, localizada no Município de Viseu,
Estado do Pará.

Protocolo: 122319

EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA
 E BARRA NORTE S/S LTDA.

CNPJ - MF Nº 13.074.701/0001-17
COMUNICADO

COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO
DIA 01.10.2016 REALIZADA EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO DO
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE R$18.000,00 (DEZOITO
MIL REAIS) PARA R$16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
DEVIDO SAÍDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE
DOS SRS. IGOR RAMON MARTINS FRAGA e ROMENA DE
ARAGON ARIAS, SÓCIOS DA EMPRESA DE PRATICAGEM DA
BACIA AMAZONICA E BARRA NORTE S/S LTDA. A) DIRETORIA.
BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2016.

Protocolo: 122320

A Empresa MC MANIA RESTAURANTES - EPP, torna-se publico
o extravio do LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO E TERMO
DE OCORRENCIA Nº 001 ANO 2004-SEFA/PA em 14/10/2016,
conforme o B O nº 00277/2016237809-4.

Protocolo: 122321

TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TAC
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba
- SEMMA (COMPROMITENTE) e Paulo Alves da Silva,
CPF 065.581.602-00 (COMPROMISSÁRIO), celebraram
em 17/10/2016, o Termo de Ajustamento de Conduta-
TAC referente a Licença Ambiental LO 123/2016, Processo
SEMMA 1437/2015 p/ Atividade de Lavra Garimpeira de
minério ouro - PLG, DNPM 850.913/2014, 850.914/2014,
850.918/2014, 850.919/2014, 850.924/2014, 850.927/2014,
850.934/2014, 850.935/2014, 850.941/2014 e 850.942/2014,
O TAC, com vigência de 20 anos, objeto de ajustamento de
conduta do COMPROMISSÁRIO às exigências legais ambientais